Дело № 2-1422-0602/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)

пгт. Пойковский                                                                              03 июля 2025 г.

Мировой судья судебного участка № 7   Нефтеюганского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Кёся Е.В.,
при секретаре  Спицыной О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Общества с ограниченной ответственностью «Постулат» к Ксендзук Карине Арсеновне о взыскании задолженности по договору оказания услуг,

РЕШИЛ:

исковые требования  Общества с ограниченной ответственностью «Постулат» к Ксендзук Карине Арсеновне о взыскании задолженности по договору оказания услуг, - удовлетворить частично.
Взыскать с  Ксендзук Карины Арсеновны, * года рождения, место рождения: *, паспорт *, в пользу ООО «Постулат», ОГРН 1207300003052, ИНН 7325169203, задолженность по договору оказания услуг от 08.04.2021 г. № 6/14112/2 в размере 49 514 руб. 00 коп., из которых 5 434 руб. 00 коп. – сумма задолженности за оказание услуг в период с 16.04.2021 г. по 05.09.2021 г., 44 080 руб. 00 коп. – сумма задолженности по пени за период с 06.09.2021 г. по 08.04.2023 г., а так же взыскать расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб. 00 коп., всего -  53 514 руб. 00 коп.
В удовлетворении требований о взыскании суммы задолженности по договору за период с 09.04.2021 г. по 15.04.2021 года – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу.   Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с подачей жалобы через мирового судью.

   Мировой судья                                                           Е.В. Кёся